Nunc quidē abite, inquit, & pransi quum  
 eritis, ad ordines vna cum aliis coronati  
 accedite. Dum his rebus Cyri milites oc-  
 cuparentur, Assyrij iam ante pransi, auda-  
 cter e castris prodibat, & in aciem prafen-  
 tibus animis se componebant. Instruebat  
 autem eos rex ipse curru vectus, & verbis  
 huiusmodi cohortabatur: Nunc vos, Assy-  
 rij, viros esse fortes oportet. Iam enim & de  
 vita certamen propositum vobis est, & de  
 solo, in quo estis orti; de domiciliis, in qui-  
 bus educati; de vxoribus, liberis, bonis, que  
 possidetis vniuersis. Nam si victoria potie-  
 mini, horum omnium, vt antea, domini fu-  
 turi estis: sin victi fueritis, certo vos scire  
 volo, hostibus istac omnia vos esse prodi-  
 turos. Itaque standum vobis, & pugnan-  
 dum erit, quotquot apiscēda victoria stu-  
 dio flagratis. Quippe stultum est eos, qui  
 superiores esse velint, cæcas corporis par-  
 tes, & armis ac manibus destitutas, per fu-  
 gam hostibus obuerrere. Stultus item, qui  
 cumq; vitæ cupidus, fugæ se cōmittit: quū  
 sciat victores salutem cōseruare, ac fugien-  
 tes citius interire, quam resistētes. Est & is  
 stultus, qui opum cupiditate accēsus, vinci  
 se patitur. Nam quis ignorat, & suas res sal-  
 uas esse victoribus, & eosdem præterea for-  
 tunis illorū, quos vicerint, potiri: quum vi-  
 cti & seipfos, & omnia sua simul amittant.  
 Hæc dum Assyrius ageret, Cyaxares misso  
 ad Cyrum quodam, tempus esse dicebat  
 in hostem ducendi. Licet enim pauci iam,  
 ait, extra munitiones progressi sunt, tamen  
 interea, dum nos ad eos accedemus, per-  
 multi erunt. Itaque nō expectemus, donec  
 ipsi plures nobis sint; sed eamus dum ad-  
 huc facile superiores eis nos futuros arbi-  
 tramur. Ad ea respondebat Cyrus: Cer-  
 to te scire velim, mi Cyaxares, nisi eorum  
 plures parte dimidia victi fuerint; dictu-  
 ros esse, nos multitudinis metu paucos e-  
 fuis inuasisse. Idcirco se minime victos ex-  
 istimabunt, sed aliud tibi prælium subeun-  
 dum erit, in quo melius fortasse sibi confu-  
 luerint, quam hoc tempore, quo seipfos  
 nobis offerunt, velut e penu promendos,  
 vt cum quanto velimus eorum numero  
 pugnemus. His auditis nuntij discede-  
 bant. Interea Chryfantas Persa venit, &  
 alij nonnulli ex æqualium ordine, secum-  
 que transfugas adducebant. Eos Cyrus, vt  
 par erat, de rebus hostium interrogabat.

Assyrij re-  
 gis ad suos  
 exhortatio.

ἐκ τῆς δε-

εἰ π

ἀλλ' ἄ-  
 λης σοι  
 μάχης  
 δεή-  
 σθαι,